
Mandaat aanvragen vergunningen, ontheffingen, toestemming ter uitvoering 

onderhoudscontract OPC 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

Gelet op Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op artikel 59a Provinciewet; 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenwet verant- 

woordelijk zijn voor het onderhoud van de openbare provinciale wegen; 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten voor de uitvoering van het onderhoud aan openbare provinci- 

ale wegen een onderhoudscontract hebben gesloten met Combinatie Eschdoorn V.O.F.; 

  

Overwegende dat om redenen van doelmatigheid Gedeputeerde Staten het wenselijk achten om aan 

de directeur van Combinatie Eschdoorn V.O.F. mandaat, volmacht en machtiging te verlenen voor het 

opstellen, indienen en afwikkelen van aanvragen voor vergunningen en ontheffingen die nodig zijn 

voor het uitvoeren van voornoemd onderhoudscontract; 

  

Gezien de schriftelijke instemming van 24 mei 2024, documentnummer 5930139, bedoeld in artikel 

10:4, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht van de hiervoor bedoelde functionaris en de 

functionaris aan wie ondermandaat is verleend; 

  

Besluiten: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. mandaatregister: openbaar register als bedoeld in de Regeling mandaat Gedeputeerde Staten 

van Noord-Brabant 2018; 

b. directeur: directeur van Combinatie Eschdoorn V.O.F.; 

c. OPC: onderhoudscontract op basis waarvan Combinatie Eschdoorn V.O.F. het onderhoud aan 

provinciale wegen uitvoert; 

d. projectleider: projectleider als bedoeld in artikel 1 van de Regeling ambtelijke organisatie Noord- 

Brabant 2018 die ingevolge het instellingsbesluit van zijn project verantwoordelijk is voor het 

onderhoud van de provinciale wegen. 

Artikel 2 Mandaatverlening 
1. Gedeputeerde Staten verlenen aan de directeur mandaat voor het namens hen opstellen, indienen 

en afwikkelen van aanvragen voor vergunningen, ontheffingen en toestemmingen die nodig zijn 

voor het uitvoeren van het OPC. 

2. Onder het mandaat, bedoeld in het eerste lid, wordt tevens verstaan volmacht en machtiging tot 

het uitoefenen van de daarmee verbonden procedurele en uitvoeringsbevoegdheden. 

3. Het mandaat, bedoeld in het eerste lid, ziet tevens op de bevoegdheid tot het ondertekenen van 

namens Gedeputeerde Staten in te dienen aanvragen. 

4. Het mandaat, bedoeld in het eerste lid, heeft geen betrekking op het instellen van rechtsmiddelen 

tegen besluiten op de namens Gedeputeerde Staten ingediende aanvragen. 

5. De directeur is bevoegd ten aanzien van de in dit artikel aan hem verleende bevoegdheden 

schriftelijk ondermandaat te verlenen aan onder hem ressorterende leidinggevende functionarissen 

in dienst van Combinatie Eschdoorn V.O.F. 

6. De directeur informeert Gedeputeerde Staten indien gebruik gemaakt is van de bevoegdheid, 

bedoeld in het vijfde lid, en duidt daarbij de onder hem ressorterende leidinggevende functiona- 

rissen aan wie ondermandaat is verleend. 

Artikel 3 Ondertekening 
1. De ondertekening van aanvragen voor vergunningen, ontheffingen en toestemmingen als bedoeld 

in artikel 2, eerste lid, luidt: 

‘Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

namens deze, 

[naam], [functie].’ 

gevolgd door de handtekening van de directeur. 

Nr. 9345 

PROVINCIAAL BLAD 26 juni 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2024 nr. 9345 26 juni 2024 1 



2. Indien ondermandaat is verleend, als bedoeld in artikel 2, zesde lid, luidt de ondertekening: 

‘Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

namens deze, 

[naam], [functie].’ 

gevolgd door de handtekening van de functionaris aan wie ondermandaat is verleend. 

Artikel 4 Afschrift 
De directeur zendt afschriften van de namens Gedeputeerde Staten ingediende aanvragen en de daarop 

genomen besluiten per omgaande toe aan Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant. 

Artikel 5 Instructies 
1. Indien een aanvraag betrekking heeft op het kappen van bomen die eigendom zijn van de provincie 

Noord-Brabant, wordt van het mandaat, bedoeld in artikel 2, eerste lid, uitsluitend gebruik gemaakt 

met instemming van de projectleider. 

2. Het bepaalde in het eerste lid vindt geen toepassing indien het kappen van een boom aantoonbaar 

noodzakelijk is in verband met acute gevaarzetting voor het verkeer of de direct nabije omgeving 

van de provinciale weg. 

3. Indien een situatie als bedoeld in het tweede lid, zich voordoet: 

Meldt de gemandateerde dit per ommegaande aan de projectleider, met een omschrijving 

van de acute gevaarzetting; en 
a. 

b. Legt hij de situatie zo mogelijk vast. 

4. Onverminderd het bepaalde in het eerste tot en met het derde lid neemt de gemandateerde bij 

de uitoefening van de aan hem gemandateerde bevoegdheden algemene instructies en instructies 

per geval van Gedeputeerde Staten in acht, bedoeld in artikel 10:6, eerste lid, van de Algemene 

wet bestuursrecht. 

Artikel 6 Informatieplicht 
1. De directeur stuurt een afschrift van alle in mandaat te nemen of reeds genomen besluiten onver- 

wijld per post naar Gedeputeerde Staten. 

2. Kennisgeving als bedoeld in het eerste lid vindt in ieder geval plaats indien de maatschappelijke, 

beleidsmatige, politieke, juridische of financiële omstandigheden daartoe aanleiding geven. 

3. Gedeputeerde Staten kunnen op grond van de kennisgeving, bedoeld in het eerste lid, of de 

melding, bedoeld in artikel 5, derde lid, ten aanzien van een voorgenomen besluit bepalen dat 

van het bij of krachtens dit besluit verleende mandaat geen gebruik mag worden gemaakt. 

4. Gedeputeerde Staten voorzien de directeur van alle benodigde informatie ten behoeve van de 

invulling van zijn mandaat. 

Artikel 7 Verantwoording 
1. De directeur brengt jaarlijks in februari schriftelijk verslag uit van de krachtens dit mandaatbesluit 

genomen besluiten in het voorafgaande jaar. 

2. De directeur zendt het verslag, bedoeld in het eerste lid, toe aan Gedeputeerde Staten van Noord- 

Brabant. 

3. Het verslag bevat in ieder geval: 

per provinciale weg het aantal aangevraagde vergunningen, ontheffingen en toestemmingen; c. 

d. een omschrijving van de aard en reden van de aangevraagde vergunningen, ontheffingen 

en toestemmingen; 

e. per provinciale weg een duiding van de besluiten die de bevoegde gezagen op de aanvragen 

hebben genomen; 

f. per besluit op aanvraag een vermelding van het door de bevoegde gezagen geheven leges; 

g. per weg of weggedeelte een overzicht van de vanwege acute gevaarzetting gekapte bomen, 

inclusief duiding van het aantal gekapte bomen en het bewijs, bedoeld in artikel 5, derde 

lid, onder b. 

4. Onverminderd het bepaalde in het voorgaande lid en het OPC verschaft de directeur desgevraagd 

alle informatie aan Gedeputeerde Staten terzake van de uitoefening van de in dit besluit bedoelde 

bevoegdheden. 

Artikel 8 Intrekking 
Het Mandaatbesluit Combinatie Eschdoorn V.O.F. inzake uitvoering OPC 0.2 van 18 september 2018 

met kenmerk 4391249 wordt ingetrokken. 

Artikel 9 Registratie en inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt gevoegd in het mandaatregister. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin het wordt geplaatst. 

Provinciaal blad 2024 nr. 9345 26 juni 2024 2 



Artikel 10 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Combinatie Eschdoorn V.O.F. inzake uitvoering OPC. 

's-Hertogenbosch, 17 juni 2024 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2024 nr. 9345 26 juni 2024 3 


